

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo
Processo de Licitação: 145/2015
Data do Processo: 19/10/2015

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 145/2015
- b) Licitação Nr.: 119/2015-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 10/11/2015
- e) Data da Adjudicação: 10/11/2015 Sequência 0
- f) Objeto da Licitação: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO e de EXPEDIENTE diversos para Uso junto a Programas da Comunidade Indígena, cfe Itens Descritos no Anexo 1 do edital. Aquisição de Respos. da Secretaria Municipal de Saúde, c/ Recursos Específicos...

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

| | <u>Unid.</u> | <u>Qtidade</u> | <u>Descto (%)</u> | <u>Preço Unitário</u> | <u>Total do Item</u> |
|---|--------------|----------------|-------------------|-----------------------|----------------------|
| <u>CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN (9100)</u> | | | | | |
| 5 Caderno Espiral 96 Folhas GDE - Universitário - Marca: JANDAIA | Un | 8,00 | 0,0000 | 4,15 | 33,20 |
| 6 Caderno pequeno (mín 48 fls, capa simples) - Marca: TILIBRA | Un | 10,00 | 0,0000 | 1,15 | 11,50 |
| 7 Clips Aço Galvaniz. Nr. 3/0 - Cx. c/ Mín. 50 Unidades - Marca: WIREFLEX | Un | 7,00 | 0,0000 | 1,15 | 8,05 |
| 8 CLIPS 2/0 CAIXA COM 100 UNID. - Marca: WIREFLEX | cx | 12,00 | 0,0000 | 1,16 | 13,92 |
| 10 FITA ADESIVA 48 X 45 (DUREÇÃO) - Marca: ADELBRAS | RI | 40,00 | 0,0000 | 2,20 | 88,00 |
| 11 Folha de Ofício A4 - Gramat. 75 -(210x297mm)-Pcte com 500 Folhas - Marca: HP | Un | 22,00 | 0,0000 | 12,90 | 283,80 |
| 13 Pasta Plást.c/Elást.{Ofício}-{5cm Alt.}-{Color Transparente} - Confec. em Material Plástico de Alta Resistência tipo ""Transparente"" {{{coloridas}}} - Fechamento ""pós montada"" com Elásticos - nas Dimensões Aproximadas pós ""Montada / Dobras"" de:: 23 (x) 35 (x) 5 cm - {{ ALTURA MÍNIMA ""pós Montagem"" de 5 cm}}.. - Marca: ACP | Un | 12,00 | 0,0000 | 2,75 | 33,00 |
| 14 Caneta Marca Texto (verde) - Marca: GOOLER | Un | 35,00 | 0,0000 | 0,99 | 34,65 |
| 17 Cola Branca - Tubo 90 Gr - Marca: LEOLEO | Un | 8,00 | 0,0000 | 1,07 | 8,56 |
| 19 Grampeador de metal, para 25 folhas, "CIS C-15", para grampos 26/6. - Marca: GOOLER | Un | 3,00 | 0,0000 | 9,99 | 29,97 |
| 21 Pasta escolar, plástica, com elástico, 3cm - Marca: ACP | Un | 10,00 | 0,0000 | 2,28 | 22,80 |

Tenente Portela, 10 de Novembro de 2015.

Elido João Balestrin (Prefeito)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo
Processo de Licitação: 145/2015
Data do Processo: 19/10/2015

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN (9100)

| | | | | | | |
|----|---|-----|--------|--------|-------|--------|
| 22 | EVA- Fl.Individual-{40x48cm}-{Várias Cores a Escolha} - Nas Corres:: Amarelo 2 tons; Azul 2 tons; Branco, Preto, Vermelho 2 tons; Laranja; Verde 3 tons; Marrom // [[[Com Escolha Quant. por Cor qdo da Entrega]]] - Marca: DUBFLEX | FLS | 25,00 | 0,0000 | 0,999 | 24,98 |
| 23 | Organizador de Mesa-{Acrilico}-{3 Gavet.}-{19x27x22}- Fabricado em Material Plástico de Alta Resistência, p/ Folha A4, com no Mínimo 3 Gavetas / Divisórias, nas Dimensões Aproximadas de: 19x27x22 cm.. - Marca: WALEU | Un | 5,00 | 0,0000 | 44,60 | 223,00 |
| 24 | Alfinete c/cabeça colorida (caixa c/50un) - Marca: JOCAR | Un | 3,00 | 0,0000 | 1,99 | 5,97 |
| 25 | Envelope Plást.-{A4}-{Transp.}-{4 furos}-{0,15 micras}->>Para PASTA CATALOGO. {{{Cotar Valor Folha}}}. - Marca: DAC | FLS | 150,00 | 0,0000 | 0,20 | 30,00 |
| 26 | Grampo p. Grampeador-{26/6}-{Cobreado}-{5mil}-{p/50Fls}- Modelo:: 26/6; Tipo:: Cobreado; Caixa c/ Mínimo:: 5.000 Unidades; de Uso Profissional p/ Grampeagem de Mínimo 50 folhas tipo A4 de 75 Gr.... - Marca: JOCAR | cx | 7,00 | 0,0000 | 2,99 | 20,93 |
| 27 | Atilio Confec. em Elástico em Látex - (Cx. c/ Mínimo 100 Gr.) - UNID. - Marca: REDBOR | Un | 4,00 | 0,0000 | 2,85 | 11,40 |

Total do Fornecedor: 883,73

LUZES & DECOR LTDA - ME (9746)

| | | | | | | |
|---|---|----|------|--------|-------|-------|
| 2 | Caneta Esferográfica {AZUL}-{1.0mm}-{P.cobre}- {Cx.c/50}- com Ponta de 1.0mm, com Tinta AZUL, com Ponta em Cobre ou Latão, com Esfera de Tunstênio, em Formato Hexagonal, com Comprimento Mínimo de: 13cm, Corpo em Matêrial Plástico Transparente ; gravado no corpo a marca do fabricante; com orifício para entrada de ar , com Tampa Antiasfixiante - (Marca Referência:: Bic, Compactor, Faber Castell) . . . {{ Caixa c/ Mínimo 50 Unidades }} | cx | 2,00 | 0,0000 | 27,16 | 54,32 |
| 3 | Caneta Esferográfica {PRETA}-{1.0mm}-{P.cobre}- {Cx.c/50}- com Ponta de 1.0mm, com Tinta PRETA , com Ponta em Cobre ou Latão, com Esfera de Tunstênio, em Formato Hexagonal, com Comprimento Mínimo de: 13cm, Corpo em Matêrial Plástico Transparente, gravado no corpo a marca do fabricante e com orifício para entrada de ar no corpo da caneta - (Marca Referência:: Bic, Compactor, Faber Castell) . . . {{ Caixa c/ Mínimo 50 Unidades }} | cx | 2,00 | 0,0000 | 27,16 | 54,32 |

Tenente Portela, 10 de Novembro de 2015.

Elido João Balestrin (Prefeito)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo
Processo de Licitação: 145/2015
Data do Processo: 19/10/2015

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LUZES & DECOR LTDA - ME (9746)

| | | | | | |
|--|----|-------|--------|-----------------------------|---------------|
| 4 Caneta Esferográfica {VERMELHA}-{1.0mm}-{P.cobre}- {Cx.c/50}- com Ponta de 1.0mm, com Tinta VERMELHA, com Ponta em Cobre ou Latão, com Esfera de Tunstênio, em Formato Hexagonal, com Comprimento Mínimo de: 13cm, Corpo em Material Plástico Transparente, gravado no corpo a marca do fabricante e com orifício para entrada de ar no corpo da caneta - (Marca Referência:: Bic, Compactor, Faber Castell) . . . {{ Caixa c/ Mínimo 50 Unidades }} | cx | 1,00 | 0,0000 | 27,16 | 27,16 |
| 12 Pincel marcador permanente, preto, ponta 2 mm | Un | 25,00 | 0,0000 | 1,58 | 39,50 |
| | | | | Total do Fornecedor: | 175,30 |

MAQUIPEL COM. E REPRES. LTDA (6371)

| | | | | | |
|--|----|-------|--------|-----------------------------|-----------------|
| 1 Armário Aço 2 P. - {c/Fech.}-{1,98x0,90x0,45}-{4 pratel.} - Armário de aço com 2 portas lisas e 1 fechadura com chave. Dimensões: altura=1,98m; largura=0,90m; profundidade=0,45m. Com 4 prateleiras removíveis e regulagem de altura. Cor cinza. Com Garantia Mínima de 12 meses contra Defeitos de Fabricação e de Entrega.. | Un | 1,00 | 0,0000 | 680,00 | 680,00 |
| 9 Fita Durex - Rolo pequeno c/ 30 metros | Rl | 40,00 | 0,0000 | 0,61 | 24,40 |
| 15 Régua Escolar Plástica de 30 Cm | Un | 7,00 | 0,0000 | 0,58 | 4,06 |
| 16 Tesoura, Mod.: TAM- Pequena-Pta Redonda- INOX.... | Un | 8,00 | 0,0000 | 1,75 | 14,00 |
| 18 Caixa Para Arquivo Morto | Un | 15,00 | 0,0000 | 1,66 | 24,90 |
| 20 Calculadora Pequena de Mesa .. | Un | 4,00 | 0,0000 | 6,77 | 27,08 |
| | | | | Total do Fornecedor: | 774,44 |
| | | | | Total Geral: | 1.833,47 |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela, 10 de Novembro de 2015.

Elido João Balestrin (Prefeito)